[image: image1.jpg][P/\ /\rﬁiﬁlﬁﬁkm § /z;\d]\/ L ”
*i@%% rﬁ%lil yi Ay Iﬁﬁ

‘ * -

嘉开工委办〔2020〕31号

关于印发《关于开展全区纪念建党99周年
系列活动的实施方案》的通知
各街道党工委，区直属机关（企业）党工委、教育工委：
《关于开展全区纪念建党99周年系列活动的实施方案》已经区党工委研究同意，现印发给你们，请结合实际，认真组织落实。
                   中共嘉兴市委经济技术开发区工委办公室

                   中共嘉兴市委国际商务区工委办公室

                 2020年6月8日

关于开展全区纪念建党99周年系列活动
的实施方案
为隆重纪念建党99周年，重温党的光辉历程，不断提高基层党组织的凝聚力和战斗力，激励广大党员继承和发扬党的光荣传统、增强党性意识、凝聚智慧力量。现就开展全区纪念建党99周年系列活动，提出如下实施方案：
一、指导思想
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，大力弘扬红船精神和新时代嘉兴人文精神，通过组织开展融教育、激励、关爱、服务等功能为一体的系列活动，切实提升基层党组织的政治功能和组织力，引导和激励基层党组织和广大党员“不忘初心、牢记使命”，争先创优、担当作为，为高质量建设“三个先行地”，顺利打造“重要窗口”中“最精彩板块”的先行区谱写新篇章。
二、活动原则
坚持隆重热烈、朴实节俭、特色实效的原则。各类活动中采取全区集中组织和各基层党组织自行安排相结合的形式进行。
三、活动时间
　　6月上旬至7月上旬
四、活动内容
1.开展评选表扬先进活动。“七一”前夕，结合疫情防控和复工复产工作，推选表扬一批勇猛精进担当作为好干部、治社名师、明星党员志愿者、最美网格长（微网格长）、最美网格员；通过开展评选表扬活动，充分激励先进、促进学优看齐。
牵头单位：组织部、政法委
配合单位：办公室、宣传部、统战群团部、直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
2.开展书记讲党课活动。各基层党组织书记以习近平新时代中国特色社会主义思想、党章党规、红船精神，特别是习近平总书记考察浙江时的重要讲话精神和全国“两会”精神等为主要内容，进社区入网格下车间，为党员讲专题党课，引导党员进一步坚定理想信念，坚决做到“两个维护”。党员领导干部要落实党支部工作联系点制度，带头赴联系点讲党课。
牵头单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
配合单位：办公室、组织部、宣传部
3.开展送温暖走访慰问活动。落实党支部 “1+X”暖心结对帮扶机制，组织开展一次走访慰问老党员、困难党员、困难家庭活动，积极宣传党的路线方针政策，为困难群体送上党和政府的关怀。
牵头单位：组织部
配合单位：办公室、宣传部、统战群团部、社会发展局、直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
4.举办“网格故事汇”评选活动。评选展示一批最美网格故事，邀请优秀网格长（微网格长）、网格员分享连心服务中的点滴故事，反映新时代“网格连心、组团服务”在基层落地的实效，进一步推动提升整体工作水平。
牵头单位：组织部、政法委
责任单位：宣传部、社会发展局
5.开展党员发展对象培训。遵循“坚持标准、保证质量、改善结构、慎重发展”方针，做好发展党员工作，组织发展对象集中培训、参观南湖革命纪念馆等活动。
牵头单位：组织部
配合单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
6.开展红色巡讲活动。组织10名“微型党课”大赛获奖选手，围绕“守护家园、同心战‘疫’”“决胜小康、奋斗有我”“勤善和美、勇猛精进”“答好‘联考卷’、共建示范区”四个主题，赴基层一线开展巡回宣讲活动，进一步凝聚共识、营造浓厚的干事创业社会氛围。
牵头单位：组织部、宣传部
配合单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
7.开展“不忘初心”主题党日活动。各基层党组织结合支部主题党日活动，组织党员开展“不忘初心·重走一大路”、参观红色教育基地等现场体验式教学，以“看一次展览，听一次党课，学一次党章，观一次专题片，瞻仰一次红船，重温一次入党誓词”为主要内容，组织“六个一”红船组织生活，传承红色基因，接受党性洗礼和革命传统教育。
牵头单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
配合单位：组织部、宣传部
8.开展新党员集体入党宣誓活动。组织今年新发展党员进行集体宣誓，重温入党誓词，聆听老党员故事，激励新党员进一步坚定理想信念，自觉用实际行动践行党的宗旨，凝心聚力积极投身“三个先行地”高质量建设。
牵头单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
配合单位：组织部、宣传部
9.开展党性淬炼月活动。各基层党组织结合实际，积极组织开展“红色悦读”“红色历史重温”等活动，深入研读《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《习近平谈治国理政》《之江新语》《干在实处 走在前列》等重要读本，集中观看《建党伟业》、《建国大业》、《海棠依旧》、《合格党员》等红色经典教育影视片，开拓视野，增强党性观念、宗旨意识和责任意识。
牵头单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委
配合单位：组织部、宣传部、统战群团部
10.开展红色志愿服务月活动。各基层党组织充分依托“网格连心、组团服务”工作机制优势，深化“三服务”，结合“一编三定”党员、干部员工进村社服务活动，解难纾困转作风，引导广大党员干部、群团组织和社会力量为群众办实事、解难题。
牵头单位：直属机关（企业）党工委、教育工委、统战群团部、社会发展局、各街道党工委
配合单位：办公室、组织部、宣传部
五、相关要求
1.加强组织领导。组织开展纪念建党99周年系列活动，是当前党内一项重大政治活动，是提升基层党组织组织力的重要举措。各级党组织和相关部门（单位）要高度重视，周密筹划，精心组织，切实把这项工作抓实抓好。直属机关（企业）党工委、教育工委、各街道党工委于7月20日前将活动开展情况报组织部。
　　2.突出实际实效。各级党组织和相关部门（单位）要把开展纪念活动与“网格连心、组团服务”“三服务”活动紧密结合，与本单位实际紧密结合，细化活动内容，精心设计活动载体，创新活动形式，找准活动重点，把纪念活动落实到每一个党组织、每一名党员，使活动达到提升素质、凝心聚力、推动发展的目的。
3.强化氛围营造。各级党组织和相关部门（单位）要充分运用多种宣传途径，加大对党的光荣历史、优秀传统、思想作风的宣传力度，推动各项活动深入开展。注重挖掘先进个人和典型事迹，及时总结、宣传，通过抓点带面，形成比学赶超、创先争优的良好氛围。
中共嘉兴市委经济技术开发区工委办公室      2020年6月8日印发

- 2 -
- 1 -